---

↳ Navarra. III, 16, 10: revela una prenda extrajudicial del deudor cuando dice que el *fiador si viniere i ienilmr a la heredat daqueyll, qui lo yó fiador*; III, 17, 6: todo fianza es tenido ru demostrar a su creador peynos... et el fiador... va al deudor, que saque los peynos; V, 8, 1: plantea la cuestión de cómo el *logrador* -esto es, aquel que da un préstamo sujeto al pago de un censo — retiene la prenda a él concedida, y habla de su aprovechamiento y de su destrucción. Con este motivo se dice: et si el logrador rompe los peynos, que tiene del fiador del cabdal, emendará de los peynos et demas deve perder el logro. Yanguas I, p. 445: ex quo aliquis pignora verit suaro fidanciam non reddantur pignora. nisi per ipsam fidanciam; et, si debitor reddiderit pignora ad fidanciam, erit libera. Jeros de Aragón I, p. 279 a/b, 121:7: si is, qui misit in pignore ipsam hereditatem, noluerit aut non potuerit soJ. vere creditor pecuniam mutuam termino constituto, qui tenet ipsam hereditatem in pignus, pignoret ipsam fidanciam aut suum debitorem, si forte non babuerit inde fidanciam; -esto es, que aquí se acepta como algo natural que el acreedor, cuando media fianza. se dirige en primer término contra esta fianza y no contra el deudor. -P. 278 b, II, 1247: multotiens accidit, quod aliquis homo accipit pecuniam ab aliquo homine, pro quo solvenda dat ei fidanciam, ut paccet ei pecuniam termino inter eos constituto; et quia debitor non vult persolvere pecuniam debitam termino constituto, fidancia coactus et districtus ab ipso creditore pignorat debitorem et vult reddere pignora creditori, scilicet causam pignoratam; sed creditor illo modo vult recipere illa pignora, sed dicat contra fidanciam «non teneris mihi dare pignus, quod pignora rasti debitori»; super quod dicit forus, quod ipsa fidancia non debet ei dare pignus, quod debitori pignoravit; sed quocumque modo potuerit, debet dare operam, ut faciat paccare creditorem (es decir, que el acreedor puede exigir un pago verdad; no se emplea la prenda para contentarle con una especie de *datio insolutum*; pero aquella acción no es él, sino el fiador quien puede ejercitarla contra el deudor); I, p. 281 b, IV, 1247: cum aliquis miserit in pignus ad alium casas, campos aut aliam hereditatem. cum carta, fidancia.5 et testibus secundum, quod est forus, postquam tenninus fuerit transactus, in quo debet recuperare suam pecuniam ere-

fiador es aquí un intermediario entre el acreedor y el deudor — lo que la jurisprudencia longobarda designa con la palabra *mediator* (2).

Y por eso se explica que en ciertas ocasiones se conceda al fiador frente al acreedor una especie de prórroga, cuando en la persona del deudor surja un impedimen-

ditor, qui eam empresta.vit, si forte debitor noluerit succurrere suis fideiussoribus, quos missit in illo debito, unde creditor pignorat suas fidantias, ut faciant ei paccare suam pecuniam, nrum empresta.vit, ipsae fidantiae debent illud demonstrare ante iusticiam et ante bonos homines, quomodo non vult eis succurrere ille, qui posuit eos fidantias, ut trahat eos de illa fidancia, in qua eos misit et etiam quomodo sunt pro illo pignorati; et hoc facto, ipsae fidantiae secundum forum possunt mittere ipsam hereditatem in manu cursoris publici ad 30 dies et postea vendere illam; I, p. 284 a, I, 1247: fideiussor, qui a creditore pignoratus fuit, transacto termino, quo pecunia debuit solvi eum, qui fideiusor: So-rem illum posuit, similiter pignorabit et creditore reddente fidantiae suum pignus ad preces et iustitiam debitoris secundum forum fideiussor debet reddere similiter debitori suum pignus; nec potest nec debet illud aliquatenus retinere. -Boletín XXXVII, página 381, § 102: tutudo orne, que tobierc hereditat en peinnos fasta termino seyonna. Jado e si el termino pasado nol quisiere pagar su haber, el creedor puede, si quisiere pendrar su fiador, quel faga pagar. E si no oviere ren (el deudor), que venda y la hereditat fasta termino de 300 días; et si nol quisieren, el, que! puso por fiador o sus herederos e demas puede prender a su deudor por su haber; página 399, § 236: todo orne, que fuere fiador a otro por clamor, que haya dalguno, que faga complir fuero e tornare peynnos de marquero e los diere al querrelloso et el despues sin el fiador por si vendiere el peynno, el (en lugar de al) marquero despues non responda al fiador a la marca. -Usatici 129 (cortes de Cataluña I, página 42): si ille, qui plivium fecerit, Jidern, quarn convenerit, portare contempserit, liceat illi, cui mentitus fuerit eum dstringere et obpignorare in treuga et pace per orones dies, ita ut rmoderatum faciat districtum aut competens faciat pignus... Si vero ille, qui plivium fecerit, fidem portaverit et de suo debiturn persolverit, illi, qui eum in plivium miserit, eicer"e noluerit, in duplo ei solvere cogitur totum damnus, quod ei por ipsum plivium evenerit, -Libro de los fueros 133: parte de que el deudor y su mujer presentan a otro como *fiador o (e) deudor*. El acreedor embarga entonces al último; pero éste tiene recurso contra aquéllos y, en efecto, en el pasaje de los recursos contra las mujeres, se describe el que se dirige contra los muebles y el cuerpo de la mujer.